
Pielikums
Ministru kabineta

2016. gada 9. februāra
noteikumiem Nr.  95

Kapitālsabiedrības nosaukums:
Pārskata gads:

Mērķis Fakts 2021. 
gadā 

Plānotais 
2022.gadā

Fakts 
2022.gadā

Novirze  no 
plānotā

Novirze  no 
plānotā, %

Būtiska (Force majeure) ietekme, EUR (vai 
attiecīgā mērvienība) un % no Novirzes no 

plānotā, var būt gan ar + gan - zīmi

Valdes skaidrojums par novirzēm. Atsevišķi iekļaujama Covid-19 
un valsts atbalsta ietekme, ja attiecināms.

Noturīgs vai pieaudzis VSIA “Latvijas 
Vēstnesis” sniegto informatīvo e-
pakalpojumu reālo Latvijas lietotāju skaits 
vidēji mēnesī **

415,810 370,000 399,536 29,536 8.0 0%

Noturīgs vai pieaudzis VSIA “Latvijas 
Vēstnesis” sniegto informatīvo e-
pakalpojumu lietotāju īpatsvars (% no visiem 
Latvijas interneta lietotājiem) vidēji mēnesī** 

28.1 25.0 26.8 1.8 7.2 0%

Oficiālās publikācijas (vietne "vestnesis.lv")   
reālo lietotāju skaits vidēji mēnesī * 121,160 65,000 126,239 61,239 94.2 0%

Apmeklētību būtiski cēla publicētie elektroenerģijas un gāzes 
tarifu projekti, kā arī tas, ka 2022.g. visu pašvaldību saistošie 
noteikumi ir publicēti oficiālajā izdevumā

Maksimāli pieļaujamais VSIA “Latvijas 
Vēstnesis” darbinieku pieļauto kļūdu tiesību 
aktu oficiālajās publikācijās (tiesību akti u.c. 
oficiālā informācija) skaits gadā 

0 2 2 0 0 0%

Maksimāli pieļaujamais VSIA “Latvijas 
Vēstnesis” darbinieku pieļauto kļūdu oficiālo 
paziņojumu publikācijās skaits gadā

11 12 4 -8 -66.7 0% Novirze vērtējama pozitīvi, ir pieļauts par 66,7% mazāk kļūdu, 
kā pieļaujamā norma.

Laiks (dienas) no informācijas saņemšanas 
līdz publikācijai oficiālajā izdevumā 
"Latvijas Vēstnesis"

1 2 2 0 0 0%

Informācija par kapitālsabiedrības darbības rezultātiem

VSIA "Latvijas Vēstnesis"
2022

Nefinanšu mērķi

Vispārējais stratēģiskais mērķis:
Nodrošināt ilgtspējīgas, vispārpieejamas un vienotas platformas darbību, kurā nepastarpināti sniedz sabiedrībai nozīmīgu un kvalitatīvu valsts, pilsonisko un tiesisko informāciju, veicinot 
sabiedrībā izpratni par normatīvajos aktos noteiktajām privātpersonu tiesībām un pienākumiem, kā arī veicina sabiedrības tiesiskās domas attīstību atbilstoši demokrātiskas valsts 
principiem un veicina kvalitatīvu sabiedrības diskusiju, uzturot atgriezenisko saiti starp sabiedrību un valsti (2020. g. 18. augusta MK sēdes protokols Nr. 49, 38. §, 7. p.)

Nodrošināt oficiālās publikācijas pieejamību vietnē "vestnesis.lv"

1 (4)



Mērķis Fakts 2021. 
gadā 

Plānotais 
2022.gadā

Fakts 
2022.gadā

Novirze  no 
plānotā

Novirze  no 
plānotā, %

Būtiska (Force majeure) ietekme, EUR (vai 
attiecīgā mērvienība) un % no Novirzes no 

plānotā, var būt gan ar + gan - zīmi

Valdes skaidrojums par novirzēm. Atsevišķi iekļaujama Covid-19 
un valsts atbalsta ietekme, ja attiecināms.

Lietotāju apmierinātības ar vietnē 
"vestnesis.lv" sniegto pakalpojumu vērtējums 
nav zemāks par 3,2 skalā 1-4 (aptaujas tiek 
veiktas 1 reizi 3 gados)

n/b 3.2 3.3 0 0 0%

Tiesību aktu sistematizācijas vietnes 
"likumi.lv" reālo lietotāju skaits vidēji 
mēnesī**

257,736 235,000 250,469 15,469 6.6 0%

Dokumentu skaits, kuros pieļautas kļūdas 
tiesību aktu sistematizācijā (max % no 
sistematizēto dokumentu skaita)

0.2 1.8 0.3 0 -83.3 0% Novirze vērtējama pozitīvi, ir pieļauts par 83,3% mazāk kļūdu, 
kā pieļaujamā norma.

Laiks (dienas) no tiesību aktu oficiālās 
publikācijas līdz konsolidētās/sistematizētās 
versijas publiskošanai 

1 3 3 0 0 0%

Tiesību aktu sistematizācijas vietnes 
"likumi.lv" lietotāju apmierinātības ar sniegto 
pakalpojumu vērtējums nav zemāks par 3,2 
skalā 1-4 (aptaujas tiek veiktas 1 reizi 3 
gados))

n/b 3.2 3.3 0 0 0%

Žurnāla „Jurista Vārds” abonentu skaits 
drukātai versijai (vidēji gadā)*** 1,044 1,000 1,003 0 0 0%

Vietnes "juristavards.lv" reālo lietotāju skaits 
vidēji mēnesī ** 17,724 15,000 16,752 1,752 12% 0%

Portāla "Cilvēks. Valsts. Likums"  (vietne 
"lvportals.lv") vidējais reālo lietotāju skaits 
mēnesī**

297,942 250,000 275,292 25,292 10% 0%

Nodrošināta OTIS drošība, sistēma darbojas 
(informācijas sistēmu darbības 
nepārtrauktība % no darba režīma 24/7) 

99.86 99.70 100 0 0% 0%

Sabiedrībai publiskie resursi ir pieejami 
(maksimāli pieļaujamais sistēmu ārējo 
lietotāju objektīvu sūdzību par resursu 
pieejamību skaits)

0 4 9 5 125% 0%
Palielinājās sūdzību skaits par lēndarbību nakts stundās 
(objektīvi, jo nakts laikā tiek apjaunotas un dublētas datu 
bāzes). Sūdzību iesniedz viena un tā pati persona (7 sūdzības)

* Google Analytics dati

Nodrošināt sistematizēto tiesību aktu pieejamību vietnē "likumi.lv"

Veicināt sabiedrības izpratni par normatīvajos aktos noteiktajām tiesībām un pienākumiem, kā arī sabiedrības tiesiskās domas attīstību

Nodrošināt VIS "Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas sistēma" darbību

** Starptautiskās interneta pētījumu aģentūras GEMIUS dati

2 (4)



Mērķis Fakts 2021. 
gadā 

Plānotais 
2022.gadā

Fakts 
2022.gadā

Novirze  no 
plānotā

Novirze  no 
plānotā, %

Būtiska (Force majeure) ietekme, EUR (vai 
attiecīgā mērvienība) un % no Novirzes no 

plānotā, var būt gan ar + gan - zīmi

Valdes skaidrojums par novirzēm. Atsevišķi iekļaujama Covid-19 
un valsts atbalsta ietekme, ja attiecināms.

Mērķis Fakts 2021. 
gadā 

Plānotais 
2022.gadā

Fakts 
2022.gadā

Novirze  no 
plānotā

Novirze  no 
plānotā, %

Būtiska (Force majeure) ietekme, EUR (vai 
attiecīgā mērvienība) un % no Novirzes no 

plānotā, var būt gan ar + gan - zīmi

Valdes skaidrojums par novirzēm. Atsevišķi iekļaujama Covid-19 
un valsts atbalsta ietekme, ja attiecināms.

Valsts budžeta finansējums mērķis Nr.1: 
Peļņa pirms procentu maksājumiem, 
nodokļiem, nolietojuma un amortizācijas 
atskaitījumiem (EBITDA), eiro

-84,157 -65,553 47,399 112,952 -172% 0 un 0%

Valsts budžeta finansējums mērķis Nr.2 Pašu 
kapitāla atdeve  (ROE)     % -20.9 -18.9 -2.3 16.6 -88% 0 un 0%

Valsts budžeta finansējums mērķis Nr.3: 
Aktīvu atdeve (ROA)   % -12.9 -11.4 -1.4 10 -88% 0 un 0%

Valsts budžeta finansējums mērķis Nr.4: 
Kopējais likviditātes koeficients 2.3 2.2 2.2 0 0% 0 un 0%

Valsts budžeta finansējums mērķis Nr.5: 
Saistības pret pašu kapitālu 61.4 65.8 73.3 7.5 11% 0 un 0%

Saistību palielinājums saistīts ar papildus finansējuma 
saņemšanu  pamatlīdzekļu iegādei POLSIS vajadzībām gada 
beigās un algu izmaksas grafika izmaiņām

Valsts budžeta finansējums mērķis Nr.6: 
Administratīvās izmaksas pret kopējām 
izmaksām  %

18.5 ≤ 25 17.8 -7.2 -29% 0 un 0%

Rādītāji Fakts 2021. 
gadā 

Plānotais 
2022.gadā

Fakts 
2022.gadā

Novirze  no 
plānotā

Novirze  no 
plānotā, %

Būtiska (Force majeure) ietekme, EUR (vai 
attiecīgā mērvienība) un % no Novirzes no 

plānotā, var būt gan ar + gan - zīmi

Valdes skaidrojums par novirzēm. Atsevišķi iekļaujama Covid-19 
un valsts atbalsta ietekme, ja attiecināms.

neto apgrozījums, EUR 2,080,067 2,319,053 2,361,200 42,147 2% 0 un 0%
peļņa vai zaudējumi, EUR -158,775 -123,035 -17,390 105,645 -86% 0 un 0%

peļņa pirms procentu maksājumiem, 
nodokļiem, nolietojuma un amortizācijas 
atskaitījumiem (EBITDA), EUR

-84,157 -65,553 47,399 112,952 -172% 0 un 0%

pašu kapitāls, EUR 760,129 650,472 742,739 92,267 14% 0 un 0% Labāki peļņas/zaudējumu rādītāji. Skat.2.aili
pašu kapitāla atdeve (ROE), % -20.9 -18.9 -2.3 16.6 -88% 0 un 0% Labāki peļņas/zaudējumu rādītāji. Skat.2.aili
kopējais likviditātes rādītājs 2.3 2.2 2.2 0 0% 0 un 0%

saistības pret pašu kapitālu, % 61.4 65.8 73.3 7.5 11% 0 un 0%
Saistību palielinājums saistīts ar papildus finansējuma 
saņemšanu  pamatlīdzekļu iegādei POLSIS vajadzībām gada 
beigās un algu izmaksas grafika izmaiņām

pamatdarbības neto naudas plūsma, EUR -126,596 -75,852 131,483 207,335 -273% 0 un 0% Skat. 2. aili
investīciju plāna izpilde, EUR 72,973 41,250 81,919 40,669 99% 0 un 0% Papildus pamatlīdzekļu iegāde POLSIS vajadzībām

Finanšu mērķi

Finanšu rādītāji

Uzņēmums būtiski ietaupīja darba algas fondu sakarā ar  
neaizpildītām štata vietām darbiniekiem esot ilglaicīgā 
prombūtnē, kā arī nesaņemot pieteikumus uz vakantām štata 
vietām.
Salīdzinot ar prognozi, faktiski gūti ievērojami labāki 
ieņēmumi no žurnāla "Jurista Vārds"realizācijas.

***Latvijas preses izdevēju asociācijas dati

3 (4)



Mērķis Fakts 2021. 
gadā 

Plānotais 
2022.gadā

Fakts 
2022.gadā

Novirze  no 
plānotā

Novirze  no 
plānotā, %

Būtiska (Force majeure) ietekme, EUR (vai 
attiecīgā mērvienība) un % no Novirzes no 

plānotā, var būt gan ar + gan - zīmi

Valdes skaidrojums par novirzēm. Atsevišķi iekļaujama Covid-19 
un valsts atbalsta ietekme, ja attiecināms.

valsts budžetā iemaksātās dividendes 
pārskata periodā, EUR 39,210.00 0.00 0.00 0 0% 0 un 0%

no valsts un pašvaldību budžeta tieši vai 
netieši saņemtais finansējums (dotācijas, 
maksa par pakalpojumiem un citi finanšu 
līdzekļi) kopā, EUR

1,894,605 2,216,003 2,216,003 0 0% 0 un 0%

no valsts un pašvaldību budžeta tieši vai 
netieši saņemtā finansējuma izlietojums  
(dotācijas, maksa par pakalpojumiem un citi 
finanšu līdzekļi) kopā, EUR

1,894,605 2,216,003 2,216,003 0 0% 0 un 0%

valsts budžeta finansējums mērķis Nr.1: 
"Nodrošināt oficiālās publikācijas 
pieejamību vietnē "vestnesis.lv"

634,552 638,008 593,979 -44,029 -7% 0 un 0%

valsts budžeta finansējums mērķis Nr.2 
"Nodrošināt sistematizēto tiesību aktu 
pieejamību vietnē "likumi.lv"

275,753 333,117 337,975 4,858 1% 0 un 0%

valsts budžeta finansējums mērķis Nr.3: 
"Nodrošināt Oficiālo publikāciju un 
tiesiskās informācijas sistēmas  darbību"

467,783 566,551 550,901 -15,650 -3% 0 un 0%

valsts budžeta finansējums mērķis Nr.4: 
"Veicināt sabiedrības izpratni par 
normatīvajos aktos noteiktajām tiesībām un 
pienākumiem, kā arī sabiedrības tiesiskās 
domas attīstību vietnē "lvportals.lv"

468,476 569,286 624,046 54,760 10% 0 un 0%

Valsts budžeta finansējums mērķis Nr.5: 
"Nodrošināt informācijas atspoguļojumu 
informatīvajā telpā par noziedzīgi iegūtu 
līdzekļu legalizācijas un terorisma un 
proliferācijas finansēšanas novēršanas 
jomas jautājumiem"

48,041 48,041 48,041 0 0% 0 un 0%

Valsts budžeta finansējums mērķis 
Nr.6:nodrošināt Latvijas Republikas 
Satversmes pieņemšanas simtgades 
atzīmēšanas pasākumu īstenošanu

0 61,000 61,061 61 0% 0 un 0%

citi kapitālsabiedrības vidēja termiņa 
darbības stratēģijā minētie finanšu rādītāji 0 0 0 0 0% 0 un 0%

Sagatavotājs: D. Ābele ; H.Spulģis Sagatavošanas datums: 20.04.2023.
Tālrunis:  26595570; 29149981
E-pasts: daina.abele@lv.lv; 
heino.spulgis@lv.lv

4 (4)


